

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت «سیدنورخدا موسوی مفرد»



در پی شهادت جانباز دفاع از امنیت، سیدنورخدا موسوی مفرد، رهبر حکیم انقلاب در پیامی شفاف‌هی، شهادت وی را به مردم لرستان و خانواده این شهید عزیز تبریک و تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله‌عظمی خامنه‌ای، سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران که صبح پنجشنبه در مراسم تشییع پیکر مطهر این شهید در خرم‌آباد حضور یافته بود، طی سخنانی در این مراسم اظهار داشت: در تماسی تلفنی از دفتر مقام معظم رهبری اعلام شد رهبر انقلاب فرموده‌اند «در مراسم که شرکت کردید، سلام ما را به مردم لرستان و خانواده شهید برسانید و از قول ما شهادت ایشان را تبریک و تسلیت بگویید.» سید نورخدا موسوی مفرد از مأموران نیروی انتظامی، ۱۷ اسفندماه سال ۸۷ در منطقه لار استان سیستان و بلوچستان، مورد اصابت گلوله گروک تورویستی عبدالملک ریگی قرار گرفت و از ناحیه سر مجروح شد و به کما رفت. جانباز ۱۰۰ درصد لرستانی که به شهید زنده نامیده می‌شود، ۱۰ سال در کما به سر می‌برد تا اینکه در شب رحلت پیامبر اعظم صلوات‌الله‌علیه‌وآله و شهادت امام حسن مجتبی علیه‌السلام آسمانی شد.

■ ■ ■

جدیدترین سامانه موشکی پدافندی

با نام «مرصاد» رونمایی شد

سامانه پدافندی مرصاد با موشک‌های جدید در آزمایش ولایت ۹۷ تست شد. به گزارش تسنیم، در دومین روز آزمایش مشترک هوایی ولایت ۹۷، سامانه موشکی زمین به هوای ارتفاع متوسط «مرصاد» متعلق به قرارگاه پدافند هوایی با شلیک چند فرزند موشک انواع اهداف هوایی را مورد اصابت قرار داد. این سامانه ارتفاع متوسط از موشک و خودروی حامل جدید بهره می‌برد که توان تحرک پذیری بالایی به آن می‌دهد. از جمله دیگر تغییرات ایجادشده در این سامانه می‌توان به دیجیتالی شدن بسیاری از تجهیزات مربوط و نیز افزایش برد رادار آن اشاره کرد. امیر سیدمحمود موسوی، سخنگوی آزمایش نیز با اشاره به شلیک سامانه موشکی «مرصاد»، آن را یکی از تجهیزات جدید ساخت متخصصان جوان کشور و صنایع دفاعی معرفی کرد و گفت: این تجهیزات در سال‌های اخیر به‌رغم تحریم‌های همه‌جانبه در حوزه نظامی به دست آمده است.

■ ■ ■

محیط زیستی‌های متهم به جاسوسی بزودی محاکمه می‌شوند

غلامحسین اسماعیلی، رئیس کل دادگستری استان تهران در گفت‌وگو با مهر، درباره آخرین وضعیت پرونده وحید مظلومین و محمداسماعیل قاسمی، ۲ مفسد اقتصادی محکوم به اعدام گفت: پرونده به اجرای احکام ارسال شده است و هنوز زمان دقیق اجرا تعیین نشده است. وی افزود: پس از تعیین زمان، بزودی حکم اجرا خواهد شد. رئیس کل دادگستری استان تهران درباره وضعیت پرونده زیست‌محیطی‌های متهم به جاسوسی نیز اظهار داشت: این پرونده به دادگاه انقلاب ارسال شده و تعیین شعبه هم شده است، هنوز زمان برگزاری دادگاه تعیین نشده است و بزودی این کار انجام خواهد شد. وی در پاسخ به این سوال که اخیرا معاون حقوقی رئیس‌جمهور از ارسال نلماهی به قوه قضائیه درباره متهمان این پرونده خبر داده بود، آیا نلماهی در این رابطه به دست شما رسیده است؟ بیان داشت: به دادگستری استان نلماهی ارسال نشده است و از ارسال نامه به ستاد قوه قضائیه یا نهادهای دیگر اطلاعی ندارم.

■ ■ ■

آمریکا برای جنایات علیه مردم ایران و یمن باید مواخذه شود

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «درست مثل یمن، آقای پمپئو، ایران را مسؤول عواقب تحریم‌های غیرقانونی آمریکا که مانع دسترسی مردم ایران به سرویس‌های بانکی برای غذا و دارو شده است، قلمداد می‌کند. طبیعتا ما اینها را برای مردم خود به‌رغم تائش‌های آمریکا فراهم خواهیم کرد ولی آمریکا باید برای جنایات علیه بشریت علیه مردم ایران و یمن مواخذه شود.»

بن سلمان: ماجرای خاشقجی اصلاحات را به خطر انداخته

ولیعهد سعودی: قتل خاشقجی نباید جهان را از ایران غافل کند

به صهیونیست‌ها که روابط نزدیکی با نتانیاهو دارند،

گفته است ماجرای قتل خاشقجی نباید توجه دیگران را از موضوع ایران غافل کند. این اظهار نظر ولیعهد منتهم به قتل سعودی نشان می‌دهد از نگاه این سعودی تندرو، ماجرای قتل خاشقجی توانسته است منجر به تضعیف تلاش‌های سعودی علیه جمهوری اسلامی ایران شود. بن سلمان در دیدار با هیاتی از اوانجلیست‌های آمریکا که به ریاست یک فرد آمریکایی-اسرائیلی به ریاض سفر کرده‌اند، گفته قتل خاشقجی نباید موجب شود جهان به «تهدید ایران» بی‌توجهی کند. به گزارش فارس، پنجشنبه هفته گذشته یک هیات از مسیحیان اوانجلیست (آخرالزمانی) که با رژیم صهیونیستی و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا رابطه نزدیکی دارند، در سفر به عربستان سعودی با «محمد بن سلمان» ولیعهد این کشور دیدار کردند. «جوئل روزنبرگ» تبعه آمریکایی-اسرائیلی که ریاست این هیات را بر عهده داشته، به پایگاه «اکسیوس» گفته است بن‌سلمان در این دیدار قتل «خاشقجی» را حادثه‌ای در مجازات می‌کند اما این پرونده نباید جهان را از «تهدید ایران در منطقه و جهان» غافل کند. به

گزارش «وطن امروز»، پسر شاه سعودی که به هنوز هم زیر سایه سنگین قتل فجیع جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد عربستانی قرار دارد، در تازه‌ترین اظهارنظر خود گفته است نباید اجازه داد قتل خاشقجی باعث شود جهان از موضوع ایران غفلت کند. به گزارش «وطن امروز»، پسر شاه سعودی که بر اساس مواضع مقامات ترکیه، مسؤول مستقیم و صادرکننده فرمان قتل فجیع خاشقجی بوده است، طی هفته‌های اخیر سعی کرده کمتر مقابل دوربین‌ها حاضر شده و اظهارنظر کند. بر اساس اسناد و شواهد ارائه‌شده از سوی مقامات ترکیه و همین‌طور برخی رسانه‌های بین‌المللی، پسر شاه سعودی و ولیعهد این کشور، پشت پرده قتل جمال خاشقجی قرار داشته است و همین موضوع سبب شده اقدامات داخلی و منطقه‌ای بن سلمان مختل شود. با این حال اما ولیعهد تازه‌کار سعودی گویا بشدت از تبعات قتل خاشقجی برای سیاست‌هایش در داخل و خارج عربستان نازشی است. او که در آستانه به دست گرفتن قدرت در عربستان تبدیل به یک سیاستمدار بی‌اعتبار شده است، در تازه‌ترین اظهارات خود در جمع یک گروه نزدیک

پشت پرده

اخبار پیرامون قتل فجیع جمال خاشقجی همچنان در شمار پربیننده‌ترین اخبار رسانه‌ها در دنیا قرار دارد. ماجرای قتل روزنامه‌نگار عربستانی آنقدر جنایی و دارای ابعاد پنهان و مخوف است که هر خبر تازه‌ای درباره آن باعث جلب توجه مخاطبان می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، در تازه‌ترین اخبار مربوط به قتل خاشقجی، حالا فرضیه‌ای مطرح شده که قتل این روزنامه‌نگار سعودی را در راستای سیاست‌های ضدایرانی بن‌سلمان ارزیابی می‌کند. روزنامه انگلیسی گاردین چندی پیش در گزارشی نوشته بود شبکه تلویزیونی ضدایرانی «ایران اینترنشنال» که دفتر آن در لندن است، با هزینه یک تاجر عربستانی وابسته به محمدبن سلمان راهاندازی شده است. حالا خبرنگار گاردین که ماجرای ارتباط ایران اینترنشنال با بن‌سلمان را فاش کرده بود، می‌گوید ماجرای ارتباط این شبکه تلویزیونی با محمدبن سلمان را جمال خاشقجی به او گفته است و شاید همین موضوع عامل اصلی قتل خاشقجی بوده است.

«دهقان» روزنامه‌نگار روزنامه «گاردین» دیروز جمعه مدعی شد «جمال خاشقجی» روزنامه‌نگار سعودی مقیم آمریکا به دلیل افشای پشت پرده حمایت «محمد بن‌سلمان» ولیعهد سعودی از یک شبکه ماهواره‌ای معاند و فارسی‌زبان مستقر در انگلیس کشته شده است.

روپاه

بی‌بی‌سی فارسی در سال‌های اخیر همواره در کنار سعودی و علیه جمهوری اسلامی ایران بوده است. تعاریف غلوآمیز این شبکه از بن‌سلمان و اصلاحات ادعایی او که در گزارش اول آبان روزنامه «وطن امروز» با عنوان «آقای اصلاحات» به چند مورد آن اشاره شد، تنها بخش کوچکی از این سرویس دهی بی‌بی‌سی به سعودی را نشان می‌دهد، البته روابط بی‌بی‌سی و شبکه خبرنگاران اصلاح‌طلب با آل‌سعود در موارد دیگری نیز نمودار شد. حمایت بی‌پرده سعودی از این مجموعه، خود را در قضیه تاسیس شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال نشان داد؛ جایی که صادق صبا، سردبیر سابق بی‌بی‌سی فارسی عملا به خدمت سعودی درآمد و با کمک عربستان، این شبکه ضدایرانی را راهاندازی کرد. در تاریخ ۹ آبان نشریه انگلیسی گاردین یک موضوع را افشا کرد.

تعمید بی‌بی‌سی فارسی از بن سلمان

نقش دلارهای سعودی در تیتزه‌های بی‌بی‌سی فارسی بخوبی قابل مشاهده است. به گونه‌ای که این رسانه سلطنتی گاهی گوی تعمید از بن سلمان را از رسانه‌هایی چون العربیه نیز ربهوده است. بی‌بی‌سی فارسی در یک سال گذشته در کنار رسانه‌های داخلی اصلاح‌طلب به دفعات از بن‌سلمان تعمید کرد و اقدامات او را ستود. ۲۲ اسفند ۹۶ بی‌بی‌سی فارسی به بهانه اعلام این خبر که زنان سعودی حق



گفته روزنبرگ، بن سلمان در این نشست علیه ایران، روزنبرگ که در روایت خود تلاش کرده است از بن‌سلمان دفاع کند، می‌گوید: «او گفت: گوش چند ماه پیش به تمجید از «اصلاحات» بن سلمان پرداخته بود و از حامیان او به شمار می‌آید، درباره محتوای این نشست گفت: «او گفت دشمنانش هر آنچه در توان دارند انجام می‌دهند تا از این وضعیت سوءاستفاده کنند و شرایط را بدتر کنند.» وی در این دیدار ۲ ساعته مدعی شده ایران، روسیه فرد آمریکایی-اسرائیلی به ریاض سفر کرده‌اند، گفته قتل خاشقجی نباید موجب شود جهان به «تهدید ایران» بی‌توجهی کند. به گزارش فارس، پنجشنبه هفته گذشته یک هیات از مسیحیان اوانجلیست (آخرالزمانی) که با رژیم صهیونیستی و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا رابطه نزدیکی دارند، در سفر به عربستان سعودی با «محمد بن سلمان» ولیعهد این کشور دیدار کرده، می‌گوید مساله قتل تبعه آمریکایی-اسرائیلی که ریاست این هیات را بر عهده داشته، به پایگاه «اکسیوس» گفته است بن‌سلمان در این دیدار قتل «خاشقجی» را حادثه‌ای در مجازات می‌کند اما این پرونده نباید جهان را از «تهدید ایران در منطقه و جهان» غافل کند. به

معمدین و نزدیک‌ترین افراد به بن‌سلمان بوده‌اند. روزنبرگ که در روایت خود تلاش کرده است از بن‌سلمان دفاع کند، می‌گوید: «او گفت: گوش چند ماه پیش به تمجید از «اصلاحات» بن سلمان پرداخته بود و از حامیان او به شمار می‌آید، درباره محتوای این نشست گفت: «او گفت دشمنانش هر آنچه در توان دارند انجام می‌دهند تا از این وضعیت سوءاستفاده کنند و شرایط را بدتر کنند.» وی در این دیدار ۲ ساعته مدعی شده ایران، روسیه فرد آمریکایی-اسرائیلی به ریاض سفر کرده‌اند، گفته قتل خاشقجی نباید موجب شود جهان به «تهدید ایران» بی‌توجهی نمی‌کند. روزنبرگ که تابعیت آمریکایی-اسرائیلی دارد، هم‌اکنون در فلسطین اشغالی زندگی می‌کند و زمانی که برای این قضیه را درمی‌آوریم و عاملان این کار باید پهایش را بدهند. این اشتباهی غیرقابل قبول است و زمانی هم اتفاق افتاده که تمام اصلاحات ما را که برای انجامش داریم تلاش می‌کنیم، در معرض خطر قرار داده است. این یک فاجعه است.» به گفته روزنبرگ، بن‌سلمان از این دیدار برای ارسال ۲ پیام به کاخ سفید و جمهوری خواهان سنا استفاده کرده است: «اینکه این (قتل) وحشتناک و غیرقابل قبول بود... و اینکه نمی‌توانم اجازه دهم این مساله مرا از اصلاحاتی که برای بهبود شرایط زندگی مردم عربستان و محافظت از خود در برابر دشمنان‌مان، یعنی ایران، اخوان‌المسلمین، القاعده و داعش انجام داده‌ام، بازدارد». ولیعهد سعودی نیم‌ساعتی هم درباره مناقشه اسرائیل و فلسطین و گرم شدن روابط میان رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی صحبت کرده است.

فرضیه ار تباط قتل خاشقجی با افشای پشت پرده تلویزیون سعودی ایران اینترنشنال



سعودی فعال در لندن به وجود می‌آید. منبعی به روزنامه انگلیسی گاردین گفته: بن‌سلمان-که به عقیده عده زیادی مسؤول قتل «جمال خاشقجی» خبرنگار منتقد سعودی است- قدرت اصلی پشت پرده شبکه ایران اینترنشنال است. همچنین این شبکه ادعاها مبنی بر تامین هزینه‌های مالی خود توسط رژیم سلطنتی سعودی را رد نکرده است. گاردین در ادامه نوشت: سال گذشته میلادی بود که شبکه ایران اینترنشنال به طور ناگهانی در میان رسانه‌های حاضر در لندن ظاهر شد و حقوق‌های سخاوتمندانه‌ای به کارمندان پیشنهاد کرد که در بیشتر موارد ۲ برابر آن چیزی است که رسانه‌های رقیب پرداخت می‌کنند اما این شبکه از صحبت درباره منبع مالی‌اش گریزان بود. این منبع به گاردین گفته است «سعودالقطانی» مشاور ولیعهد عربستان سعودی که یکی از ۲ مقام ارشد عزل شده بعد از قتل خاشقجی است، در تامین هزینه‌های مالی تلویزیون ایران اینترنشنال مشارک کل داشته است. این منبع تاکید کرد می‌توان تصویر وسیع‌تری از این منبع داشت که چگونه غول‌های رسانه‌ای سعودی با توزیع پول‌های بن سلمان و خرید رسانه‌ها، سعی در تغییر جهان دارند. این منبع ادامه داد پول‌هایی که به رسانه‌های متعدد داده می‌شود، از عربستان می‌آید. به گفته یک منبع، عربستان سعودی ۲۵۰ میلیون دلار برای راهاندازی شبکه ایران اینترنشنال، تلویزیونی که هیچ تبلیغاتی پخش نمی‌کند، کمک

ردپای بن سلمان در بی‌بی‌سی

جاری است و درهایش به روی همه مذاهب و آیین‌ها باز است» تبدیل کند». نسخه فارسی رسانه سلطنتی ولیعهد، به جریان افتاده است... تحول اخیر بخشی از برنامه دولت عربستان برای اصلاحات اجتماعی در این کشور توصیف شده است. این اصلاحات به ابتکار محمد بن‌سلمان، ولیعهد به جریان افتاده و بویژه بر گسترش حقوق زنان متمرکز بوده‌است. از جمله اینکه زنان سعودی از چند ماه پیش اجازه رانندگی یافته‌اند و ممنوعیت موسیقی با صدای زنانه نیز لغو شده است. همچنین زنان می‌توانند به ارتش بپیوندند. بی‌بی‌سی فارسی همچنین ۷ اسفند ۹۶ در گزارشی به بهانه اجازه عربستان به زنان برای ثبت‌نام برای خدمت سربازی، می‌نویسد: «بازنگری در ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های شدید برای فعالیت‌های اجتماعی زنان در عربستان از جمله برنامه‌هایی است که بویژه بعد از رسیدن محمد بن سلمان به ولیعهدی خاندان سلطنتی، در دستور کار قرار گرفته است. کاهش محدودیت رانندگی برای زنان و اجازه راه انداختن کسب‌وکار از جمله اقدامات دیگری بود که در ماه‌های اخیر انجام شد. محمد بن سلمان ۲۲ ساله، وعده داده است با اجرای اصلاحات بنیادین در کشورش قصد دارد عربستان را به سرزمینی که «سلام مدرن در آن

باور کنیم آمریکا هیمنه گذشته را در دنیا ندارد



حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه گفت: آمریکایی‌ها فکر می‌کنند تحریم، لولوی جدیدی است که می‌توانند با آن، ملت ایران را بترسانند اما همین تحریم باعث شده ما صاحب موشک شویم و شرکت‌های دانش‌بنیان داشته باشیم و همه اینها به دست جوانان صاحب فکر و باتکیزه ما تولید شده است. به گزارش فارس، صدیقی با بیان اینکه ما امروز هوپیمای جنگی می‌سازیم و پهپادهای ما به مرز صادرات رسیده است، خاطرنشان کرد: در زمینه پزشکی و سایر حوزه‌ها به موفقیتی دست پیدا کرده‌ام و تحریم‌های شما باعث شد کمر همت بیندیم و به خودکفایی برسیم. وی با بیان اینکه آمریکا از هیچ خیانتی علیه ملت ایران دریغ نداشته است، تصریح کرد: آنها همیشه در مقابل ما بوده‌اند اما در این رویارویی و جنگ بی‌امان نظامی، تبلیغاتی و فرهنگی برنده اصلی مردم ایران و انقلاب اسلامی است؛ ۴۰ سال ما پیش رفت‌ایم و امروز اقتدار نظامی، دفاعی و منطقه‌ای ما در ابعاد مختلف با ۴۰ سال قبل قابل مقایسه نیست. صدیقی افزود: در مقابل، آمریکا در حال افول است و باید باور کنیم هیمنه گذشته را در دنیا ندارد و در دیدهای عمومی شکست خورده است. یاران دیروز آمریکا، از آن تبعیت نمی‌کنند، این در حالی است که محبوبیت و الهام‌دهی ما توسعه پیدا کرده است و پیروزی‌های ما در شکستن سد داعش، نشانه پیروزی و عظمت ما است. وی همچنین محکمیت شیخ سلمان را اقدام ظالمانه‌ای دانست که ورق ننگینی را در اوراق حکومت بحرین رقم می‌زند.

■ ■ ■

ایرادات شورای نگهبان به متن CFT

است نه شروط کیسیون

حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنور، نماینده مردم قم و رئیس کمیته هسته‌های مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، درباره ایرادات بیست‌ودوگانه شورای نگهبان به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT)، اظهار داشت: این ایرادات به هیچ عنوان قابل رفع نیست، چرا که ایرادات وارده به متن کنوانسیون است نه شروط کمیسیون امنیت ملی. در نتیجه مجلس روی نظر خود مانده و در نهایت به مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد رفت. وی افزود: فضای غالب در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال حاضر به گونه‌ای است که اگر CFT به آنجا برود رأی نخواهد آورد و اینکه گفته می‌شود صحبت‌هایی با مجمع در این رابطه شده و فرد یا افرادی قانع شدند اصلا اینگونه نیست؛ هیچ‌کس درباره CFT در مجمع تشخیص قانع نشده است. رئیس کمیته هسته‌های مجلس عنوان کرد: موضوع اصلا قابل تأیید نیست، چرا که مخالف قانون اساسی و شرع شناخته شده است. همچنین در موعد مقرر این لایحه بررسی نشده است یعنی به جای دو هفته، چند ماه بررسی آن به طول انجامید. ذوالنور همچنین خاطرنشان کرد: طبق روال لایوایی که دولت به مجلس ارسال می‌کند بررسی این لایحه طبق زمان‌بندی مشخص پیش نرفت لذا ایرادی که شورای نگهبان گفته است ایراد درستی است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه یادآور شد: پیش‌بینی بنده این است مجمع تشخیص مصلحت نظام هم این لایحه را رد کند مگر اینکه یک اتفاق خاصی بیفتد، چون در عالم سیاست تصویب چنین لایحه‌ای به صلاح نیست. وی بر همین اساس اضافه کرد: طبق نقل آقای لاریجانی روسیه و چین تهدید کرده‌اند اگر شما FATF را نپذیرید ما نمی‌توانیم با شما همکاری کنیم اما این نقلی است که رئیس مجلس طی سفری که داشت مطرح کرد.

■ ■ ■

امیدواریم در پی اعمال فشارها ایران پای میز مذاکره باز گردد

«ایران هوک» مسؤول کارگروه ایران در دولت آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری آلمانی «دویچه‌وله» درباره تحریم‌های کشورش علیه ایران موضع‌گیری کرد و مدعی شد واشنگتن در پی تغییر حکومت ایران نیست. به گزارش فارس، وی در پاسخ به سوال خبرنگار دویچه‌وله مبنی بر اینکه امیدوارید تحریم‌ها چه تأثیری داشته باشند؟ مدعی شد: «ما امیدواریم به ۲ هدف برسیم؛ درآمدهای رژیم (ایران) که با استفاده از آنها در اروپا و غرب آسیا حملات تروریستی یا دیگر تهدیدات علیه صلح و امنیت ترتیب می‌دهد، از بین برود. همچنین امیدواریم در پی این فشارها، ایران پای میز مذاکره باز گردد.»

